PAGE
5

Справка

об источнике и дате официального опубликования (обнародования)

муниципального нормативного правового акта

       Постановление администрации Яльчикского муниципального округа  Чувашской Республики от  25.09.2024 № 806 «О внесении изменений в постановление администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от 25.12.2023 № 1181»

	            Наименование источника официального опубликования муниципального нормативного правового акта* (сведения о размещении муниципального нормативного правового акта для его обнародования)
	Периодическое печатное издание  «Вестник Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики»

	Дата издания (обнародования)
	30.09.2024

	Номер выпуска**
	27

	Номер статьи (номер страницы при отсутствии номера статьи с которой начинается текст муниципального нормативного правового акта)**
	Стр.1-4

Глава Яльчикского

 муниципального округа

Чувашской Республики
                          ___________                /Л.В. Левый/

                                                         подпись                         Фамилия, И.О.

                                                 МП

04.10.2024 года

	Чёваш Республики
Елч.к муниципаллă
округ.

Елч.к муниципаллё

округ.н

администраций.

ЙЫШЁНУ

2024 =? сентябрĕн 25-м.ш. № 806

Елч.к ял.
	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика
Яльчикский

муниципальный округ

Администрация
Яльчикского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» сентября 2024 г. № 806

село Яльчики

О внесении изменений в постановление

администрации Яльчикского муниципального

округа Чувашской Республики

от 25.12.2023 № 1181
В соответствии с Федеральными законами от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики,  администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской республики  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики  от 25 декабря 2023 г. № 1181 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования  местного значения  Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики и ведения реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики» следующие изменения:
1) Приложение к Порядку ведения реестра парковок,  расположенных  на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории Яльчикского муниципального округа  Чувашской Республики изложить в новой редакции:
«                                                                                                               Приложение

к Порядку ведения реестра парковок,

 расположенных  на автомобильных дорогах

общего пользования местного значения на территории

Яльчикского муниципального округа

Чувашской Республики

РЕЕСТР
парковок расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики

	№ п/п

	Адрес местонахождения парковки/ идентификационный номер автомобильной дороги/номер здания строения, сооружения
	Характеристики парковки габаритные размеры, количество парковочных мест, наличие парковочных мест для инвалидов, наличие средств организации дорожного движения
	Условия стоянки транспортного средства

 (платно/

бесплатно)
	Основание включения/

исключения в реестр
	Дата включения/

Исключения

 в реестр
	Примечание

	1
	с. Яльчики, ул. Титова, координаты 55.158218, 48.012294, тип парковки – общественная (Магазин «Авокадо» около Яльчикского ЦРБ);

	бесплатно

	2
	с. Яльчики, ул. Кооперативная, координаты  55.157781, 48.009395, тип парковки – общественная (около главного входа Яльчикского ЦРБ);

	бесплатно

	3
	с. Яльчики, ул. Кооперативная, координаты 55.161848, 47.992720, тип парковки – общественная (около здания бывшего Центрального универмага)

	бесплатно

	4
	с. Яльчики, ул. Кооперативная, координаты 55.162069, 47.991733, тип парковки – общественная (магазин «Ырзамай», бывший КБО

	бесплатно

	5
	с. Яльчики, ул. Кооперативная, координаты 55.162204, 47.990553,тип парковки – общественная (магазин «Магнит»)

	бесплатно

	6
	с. Яльчики, ул. Советская, координаты 55.162124, 48.001810,  тип парковки – общественная (магазин «Арбат»)
	Дорожный знак «Инвалид»
	бесплатно

	7
	с. Яльчики, ул. Иванова, координаты 55.162950, 48.001729,  тип парковки – общественная (территория Сбербанка)
	Дорожный знак «Инвалид»
	бесплатно

	8
	с. Яльчики, ул. Комсомольская, координаты 55.163828, 48.001579, тип парковки – общественная (около здания администрации Яльчикского муниципального округа

	бесплатно

	9
	с. Яльчики, ул. Октябрьская, координаты 55.164375, 48.003167, тип парковки – общественная (около центральной площади, напротив почты

	бесплатно

	10
	с. Яльчики, ул. Пушкина, координаты 55.167053, 48.002566, тип парковки – общественная (Кафе «Спортбар»)

	бесплатно

	11
	с. Яльчики, ул. Андреева, координаты 55.168244, 47.999517, тип парковки – общественная (площадка по улице Андреева)

	бесплатно

	12
	с. Яльчики, координаты 55.164649, 47.987892, тип парковки – общественная (центральный рынок

	бесплатно

	13
	с. Яльчики, ул. Привокзальная, координаты 55.163777, 47.987592, тип парковки – общественная (рядом с пекарней, напротив автовокзала

	бесплатно

	14
	с. Яльчики, ул. Школьная, координаты 55.163384, 47.986154, тип парковки – общественная (около здания МВД);

	бесплатно

	15
	с. Яльчики, ул. Юбилейная, координаты 55.166713, 47.983043, тип парковки – общественная (у оптового магазина)

	бесплатно

	16
	с. Яльчики,
ул. Юбилейная, координаты 55.168322, 47.979202, тип парковки – общественная (Кафе «Мечта»)

	бесплатно

	17
	с. Яльчики, ул. Юбилейная, координаты 55.168315, 47.979399, тип парковки – общественная (магазин автозапчасти рядом  с кафе «Мечта»)

	бесплатно

	18
	с. Яльчики, ул. Юбилейная, координаты 55.163083° 47.987733° (Магазин «Пятерочка)
	Дорожный знак «Инвалид»
	бесплатно

».
         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Яльчикского

муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                   Л.В. Левый